
1

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

O Δήμαρχος Ελληνικού-Αργυρούπολης διακηρύσσει ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΕΘΝΗ
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ για την ανάδειξη προμηθευτών – χορηγητών για τη σύνοψη δημόσιας σύμβασης
προμήθειας καυσίμων για δύο έτη για τις ανάγκες του Δήμου, των Σχολικών Επιτροπών
(Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια) και του Οργανισμού Νεολαίας & Αθλητισμού (Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α.),
σύμφωνα με το Ν.4412/2016.
Οι ενδιαφερόμενοι προμηθευτές μπορούν να υποβάλουν προσφορά για οποιεσδήποτε από τις
παρακάτω ομάδες και για το σύνολο των ειδών κάθε ομάδας :

ΤΜΗΜΑ Α1:«Δήμος Ελληνικού-Αργυρούπολης/Καύσιμα Κίνησης», εκτιμώμενης αξίας
765.480,00€ πλέον ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ Α2:«Δήμος Ελληνικού-Αργυρούπολης/Πετρέλαιο Θέρμανσης», εκτιμώμενης αξίας
76.138,38€ πλέον ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ Β1:«ΟΝΑΔΕΑ/Καύσιμα Κίνησης», εκτιμώμενης αξίας 2.577,35€ πλέον ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ Β2:«ΟΝΑΔΕΑ/Πετρέλαιο Θέρμανσης», εκτιμώμενης αξίας 15.882,48€ πλέον ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ Γ1:«Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή/Καύσιμα Κίνησης», εκτιμώμενης αξίας 61.189,92
€ πλέον ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ Γ2:«Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή/Πετρέλαιο Θέρμανσης», εκτιμώμενης αξίας
140.407,02€ πλέον ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ Δ:«Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή/Πετρέλαιο Θέρμανσης», εκτιμώμενης αξίας
164.758,86€ πλέον ΦΠΑ

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου
δημοσίων συμβάσεων (CPV): 09135100-5 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ, 09134100-8
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ DIESEL, 09132000-3 ΒΕΝΖΙΝΗ

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά
αποκλειστικά βάσει τιμής για κάθε μία από τις ομάδες καυσίμων (Α1,Α2,Β1,Β2,Γ1,Γ2,Δ). Για
κάθε μία από τις ομάδες καυσίμων (Α1,Α2,Β1,Β2,Γ1,Γ2,Δ) μειοδότης θα αναδειχθεί ο υποψήφιος
που θα προσφέρει το μεγαλύτερο ποσοστό σταθερής ενιαίας έκπτωσης επί της ισχύουσας
μέσης λιανικής τιμής κατά την ημέρα παράδοσης βάσει του « Δελτίου Πιστοποίησης Τιμών »
που εκδίδεται από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και
Ανταγωνιστικότητας για το Νομό Αττικής. Μπορεί να δοθεί και αρνητικό ποσοστό έκπτωσης,
χωρίς όμως αυτό να υπερβαίνει το 5%.
Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 1.520.778,18 €
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 1.226.434,01 €, ΦΠΑ: €) και
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικών ετών 2019,2020,2021 του Δήμου, του
Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α. , της Πρωτοβάθμιας σχολικής επιτροπής, και της Δευτεροβάθμιας σχολικής
επιτροπής. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε είκοσι τέσσερις (24) μήνες.
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το Ν.4412/2016 και με χρήση της
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr., όπου ο διαγωνισμός έλαβε τον Α/Α : 75276
Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 10/6/2019 και ώρα 08:00π.μ
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 3/7/2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00
Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές)
απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αργυρούπολη 3/6/2019
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ Αρ.Πρωτ. 16676

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ6Δ0ΩΡ7-ΩΝΙ



2

ψηφιακής υπογραφής. και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.-Διαδικτυακή
πύλη www.promitheus.gov.gr).
Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό, για
ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό (2%) της προϋπολογισθείσης δαπάνης των ειδών για τα
οποία υποβάλλεται προσφορά, εκτός ΦΠΑ .
Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο Δημαρχείο Ελληνικού -Αργυρούπολης,
Δ/νση: Κύπρου 68 ΤΚ 16410 Αργυρούπολη Τηλ.: 213.2018748,213.2018751 Fax:
213.2018755 Δημοσίευση: Η διακήρυξη θα αναρτηθεί στη διαδικτυακή πύλη
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ στην ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου.
Προκήρυξη απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 31/5/2019 στην Υπηρεσία
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όπου έλαβε προσωρινό αριθμό 2019-
077407( ΑΔΑΜ:19PROC005048028)
Επίσης το κείμενο της διακήρυξης θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου στη διεύθυνση
www.elliniko-argyroupoli.gr, στο ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΚΗΜΔΗΣ), ενώ περίληψη της παρούσης διακήρυξης θα αναρτηθεί στην
διαδικτυακή εφαρμογή Διαύγεια, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/. , σε μία ημερήσια και
σε δύο νομαρχιακές εφημερίδες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

http://www.elliniko-argyroupoli.gr/
ΑΔΑ: Ψ6Δ0ΩΡ7-ΩΝΙ


		2019-06-03T13:41:19+0300


		2019-06-03T13:43:56+0300
	Athens




